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LA EVOLUCIÓN DE

Nuestro Colegio ofrece énfasis en gestión empresarial e Inglés intensivo, por eso ofrecemos 
asignaturas como emprendimiento, a partir de grado kínder y contabilidad a partir de grado quinto. 

Boletín de notas 4to periodo del último año que aprobó.

ESTUDIANTES ANTIGUOS:

Fotocopia del registro civíl.

Fotocopia de la tarjeta de identidad ampliada al 150%.

Fotocopia de la cédula de ciudadanía de los padres de 
familia ampliada al 150%.

Fotocopia del boletín del 3 periodo del último año.

Tener la edad promedio para ingresar (Para grado Kínder, el 
aspirante debe haber cumplido 4 años, para grado 
Transición, aspirante debe haber cumplido 5 años, para 
grado Primero, el aspirante debe tener 6 años cumplidos).

2020
INICIAMOS INSCRIPCIONES DESDE 

ESTUDIANTES NUEVOS:

Lunes a Viernes 8:00 a.m. a 1:00 p.m. y de 2:00 p.m. a 4:50 p.m.
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P





ADMISIÓN
REQUISITOS PARA
NUEVOS ESTUDIANTES 

Tener la edad promedio del grupo.

Inscribirse en las fechas señaladas.

Adjuntar el formato intercolegial.

Aprobar el examen de admisión.

Cumplir con toda la documentación 

y con los pagos para la matrícula.

Diligenciar el formulario con los 

datos del estudiante.

Asistir a la entrevista los Padres y 

Estudiantes. 

requisitos

Nuestro  proceso  de   admisión evalúa las capacidades sociales y 
cognitivas de los alumnos para mejorar la calidad educativa de la 
institución. Los aspirantes para vincularse como estudiantes del Colegio 
Tecnológico de Suba deben:





CONVENIOS:

Con servicio Nacional de Aprendizaje SENA, 
nuestros estudiantes obtienen un título como 
Técnicos en Contabilización en Operaciones 
Comerciales.

El Tecnológico de Monterrey es la tercera mejor 
universidad de Latinoamérica y  se ubica dentro de 
las 30 mejores universidades del mundo, nos 
ofrece un convenio interinstitucional con  becas 
académicas especiales para toda nuestra 
comunidad educativa. 

Martes de prueba cuenta con 20 pruebas 
integradas, las cuáles permiten aplicar y 
desarrollar competencias y componentes de cada 
una de las asignaturas a partir de textos cotidianos 
e informativos.  





LA EVOLUCIÓN DE

KÍNDER
MATRÍCULA

PENSIÓN $ 288.000
$ 320.000

+INCREMENTO **

TRANSICIÓN
MATRÍCULA

PENSIÓN $  288.000
$ 320.000

2°

$ 286.765
$ 318.628

$ 249.144
$ 276.827

9°

$ 248.307
$ 275.897

$ 275.374
$ 305.971

3°

MATRÍCULA
PENSIÓN $ 247.003

$ 274.448

6°

$ 248.307
$ 275.897

8°

5°

MATRÍCULA
PENSIÓN

MATRÍCULA
PENSIÓN

MATRÍCULA
PENSIÓN

MATRÍCULA
PENSIÓN

MATRÍCULA
PENSIÓN

+INCREMENTO *

+INCREMENTO *+INCREMENTO *

+INCREMENTO *

+INCREMENTO *

+INCREMENTO *

+INCREMENTO *

$ 248.307
$ 275.897

11°
MATRÍCULA

PENSIÓN
+INCREMENTO *

MATRÍCULA
PENSIÓN $  287.955

$ 319.950

10°

$ 248.307
$ 275.897

$ 249.144
$ 276.827

MATRÍCULA
PENSIÓN $ 248.442

$ 276.046

MATRÍCULA
PENSIÓN

MATRÍCULA
PENSIÓN

+INCREMENTO *

+INCREMENTO *

+INCREMENTO *

+INCREMENTO *

COSTOS EDUCATIVOS 2021

OBSERVACIONES: ** para el grado kínder, el valor de la matrícula estará 
sujeto a las disposiciones de la secretaría de educación y para * los 
grados de transición a once se aumentará según lo establecido por la 
Secretaría de Educación. 
 
BENEFICIOS PARA HERMANOS:  descuento del 25% al hermano en el 
rubro de la matrícula y 50% al tercer hermano.

A PARTIR DE TERCERO 

SE MANEJAN 

OTROS COBROS $122.021 

(+ INCREMENTO)

1°

4°

7°



DE ADMISIÓN
PRUEBAS

Para las pruebas de admisión y el examén de admisión 
de estudiantes del Colegio Tecnológico de Suba es 
necesario:

Entrevista a Padres de Familia y el 
aspirante, con el área de psicología.
Examén de Admisión.

HORARIOS DE 
ESTUDIANTES
PRE-ESCOLAR A CUARTO
6:45 a.m. a 2:00 p.m.

QUINTO A UNDÉCIMO
6:45 a.m. a  3:00 p.m.




