



COLEGIO
TECNOLÓGICO
SUBA

EST. 1982

ADMISIONES 2021





COLEGIO TECNOLÓGICO SUBA

EST. 1982

INICIAMOS INSCRIPCIONES DESDE

SEP | 2020

Lunes a Viernes 8:00 a.m. a 1:00 p.m. y de 2:00 p.m. a 4:50 p.m.

ESTUDIANTES NUEVOS:

- Tener la edad promedio para ingresar (Para grado Kínder, el aspirante debe haber cumplido 4 años, para grado Transición, aspirante debe haber cumplido 5 años, para grado Primero, el aspirante debe tener 6 años cumplidos).
- Fotocopia del boletín del 3 periodo del último año.
- Fotocopia del registro civil.
- Fotocopia de la tarjeta de identidad ampliada al 150%.
- Fotocopia de la cédula de ciudadanía de los padres de familia ampliada al 150%.

ESTUDIANTES ANTIGUOS:

- Boletín de notas 4to periodo del último año que aprobó.

Nuestro Colegio ofrece énfasis en gestión empresarial e Inglés intensivo, por eso ofrecemos asignaturas como emprendimiento, a partir de grado kínder y contabilidad a partir de grado quinto.



WWW.COLEGIOTECNOLOGICODESABA.EDU.CO

ADmisión

REQUISITOS PARA NUEVOS ESTUDIANTES

Nuestro proceso de admisión evalúa las capacidades sociales y cognitivas de los alumnos para mejorar la calidad educativa de la institución. Los aspirantes para vincularse como estudiantes del Colegio Tecnológico de Suba deben:

REQUISITOS

- Tener la edad promedio del grupo.
- Inscribirse en las fechas señaladas.
- Adjuntar el formato intercolegial.
- Diligenciar el formulario con los datos del estudiante.
- Asistir a la entrevista los Padres y Estudiantes.
- Aprobar el examen de admisión.
- Cumplir con toda la documentación y con los pagos para la matrícula.





WWW.COLEGIOTECNOLOGICODESUBA.EDU.CO



CONVENIOS:



Con servicio Nacional de Aprendizaje SENA, nuestros estudiantes obtienen un título como Técnicos en Contabilización en Operaciones Comerciales.



El Tecnológico de Monterrey es la tercera mejor universidad de Latinoamérica y se ubica dentro de las 30 mejores universidades del mundo, nos ofrece un convenio interinstitucional con becas académicas especiales para toda nuestra comunidad educativa.



Martes de prueba cuenta con 20 pruebas integradas, las cuáles permiten aplicar y desarrollar competencias y componentes de cada una de las asignaturas a partir de textos cotidianos e informativos.





EST. 1982

WWW.COLEGIOTECNOLOGICODESUBA.EDU.CO



COLEGIO TECNOLÓGICO SUBA

EST. 1982

COSTOS EDUCATIVOS 2021

KÍNDER	TRANSICIÓN	1°
MATRÍCULA \$ 320.000	MATRÍCULA \$ 320.000	MATRÍCULA \$ 319.950
PENSIÓN \$ 288.000	PENSIÓN \$ 288.000	PENSIÓN \$ 287.955
+INCREMENTO **	+INCREMENTO *	+INCREMENTO *
2°	3°	4°
MATRÍCULA \$ 318.628	MATRÍCULA \$ 305.971	MATRÍCULA \$ 276.827
PENSIÓN \$ 286.765	PENSIÓN \$ 275.374	PENSIÓN \$ 249.144
+INCREMENTO *	+INCREMENTO *	+INCREMENTO *
5°	6°	7°
MATRÍCULA \$ 276.827	MATRÍCULA \$ 274.448	MATRÍCULA \$ 276.046
PENSIÓN \$ 249.144	PENSIÓN \$ 247.003	PENSIÓN \$ 248.442
+INCREMENTO *	+INCREMENTO *	+INCREMENTO *
8°	9°	10°
MATRÍCULA \$ 275.897	MATRÍCULA \$ 275.897	MATRÍCULA \$ 275.897
PENSIÓN \$ 248.307	PENSIÓN \$ 248.307	PENSIÓN \$ 248.307
+INCREMENTO *	+INCREMENTO *	+INCREMENTO *
11°	A PARTIR DE TERCERO SE MANEJAN OTROS COBROS \$122.021 (+ INCREMENTO)	OBSERVACIONES: ** para el grado kínder, el valor de la matrícula estará sujeto a las disposiciones de la secretaría de educación y para * los grados de transición a once se aumentará según lo establecido por la Secretaría de Educación.
MATRÍCULA \$ 275.897		
PENSIÓN \$ 248.307		
+INCREMENTO *		

BENEFICIOS PARA HERMANOS: descuento del 25% al hermano en el rubro de la matrícula y 50% al tercer hermano.



**COLEGIO
TECNOLÓGICO
SUBA**

EST. 1982

PRUEBAS DE ADMISIÓN

Para las pruebas de admisión y el examén de admisión de estudiantes del Colegio Tecnológico de Suba es necesario:

- Entrevista a Padres de Familia y el aspirante, con el área de psicología.
- Examén de Admisión.

HORARIOS DE ESTUDIANTES

PRE-ESCOLAR A CUARTO
6:45 a.m. a 2:00 p.m.

QUINTO A UNDÉCIMO
6:45 a.m. a 3:00 p.m.



MATRÍCULAS 2021

CANALES DE ATENCIÓN:

www.COLEGIOTECNOLOGICODESUBA.edu.co
admisiones@colegiotecnologicodesuba.edu.co

Celular (WhatsApp) :

(312) 517 - 0134

681 - 8819



**HORARIO DE
ATENCIÓN**

8:00 A.M. a 5:00 P.M.